
U s n e s e n í 

z 8. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 7. listopadu 2017 

I. Informace o jmenování tajemnice Akademické rady 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci, že byla tajemnicí Akademické rady od 1. listopadu 2017 jme-
nována Mgr. Hana Krešlová (Kancelář AV ČR). 

II. Ověření zápisu ze 7. zasedání Akademické rady AV ČR dne 3. října 2017 

Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci "Dotace na podporu výzkum-
ných pracovníků pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEF-
RES" 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí informace a postup Komise pro podporu výzkumných 
pracovníků pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES při 
posuzování žádostí o udělení podpory, 

2. v souladu se Směrnicí č. 5/2017 o dotaci na mzdovou podporu výzkumných pracovníků 
pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES schvaluje dotaci 
Etnologickému ústavu AV ČR, v. v. i., podle předloženého návrhu, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby poskytl finanční prostředky po dodání garancí o sestavení týmu 
a zajištění podpory účasti CNRS, 

4. ukládá T. Petrasové, aby koordinovala postup a informovala pracoviště i Akademickou 
radu o výsledku. 

III. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady  

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 7. zasedání předsednictva 
Akademické rady AV ČR z 26. října 2017. 

 IV. Informace o aktuálních otázkách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí informace P. Barana, který: 

1. upozornil, že má dojít k dopracování materiálu Hodnocení velkých infrastruktur dle usne-
sení vlády č. 1066 a 1067 ze dne 21. prosince 2015 návazně na schválenou Národní 
politiku VaVaI na roky 2016–2020, což může mít dopad na financování těchto infrastruk-
tur a je třeba mít věc na zřeteli, 

2. podal podnět, aby Akademie věd ČR proaktivně nominovala do Rady pro velké in-
frastruktury E. Zažímalovou a bylo dohodnuto, jak v této věci postupovat, 



3. upozornil na schválení české části Česko-německého strategického fóra (Czech-Frau-
nhofer-Forum for Applied Research). Akademická rada se shodla, že by měly být uči-
něny kroky, aby byla navázána spolupráce i v oborech netechnického zaměření a byl 
dohodnut možný postup, 

4. informoval o setkání s prof. Janem Švejnarem, M.A., Ph.D., dr. h. c. mult., na kterém 
byla vyjádřena vzájemná podpora a potřeba propojení vědy a průmyslu. 

 

V. Návrhy na udělení čestných oborových medailí a čestné medaile Akademie věd 
ČR 

Akademická rada doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila: 

1. čestné oborové medaile Ernsta Macha za zásluhy ve fyzikálních vědách prof. RNDr. 
Marianu Karlickému, DrSc. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.) a prof. Jeanu-Lucu Mar-
tinovi (École polytechnique Fédérale, Lausanne), 

2. čestnou oborovou medaili Gregora Johanna Mendela za zásluhy v biologických vědách 
Prof. Rogeru Laurenci Kitchingovi (Environmental Futures Research Institute, Griffith 
University, Australia), 

3. čestnou oborovou medaili Jaroslava Heyrovského za zásluhy v chemických vědách Prof. 
Josephu Wangovi (Department of NanoEngieering, University of California), 

4. čestnou medaili AV ČR „De scientia et humanitate optime meritis“ – Prof. Hiroshimu Na-
katsujimu (Quantum Chemistry Research Institute, Kyoto Technoscience Center, Ja-
pan). 

 

Akademická rada souhlasí s návrhem L. Vostré a doporučuje Vědecké radě AV ČR, 
aby předložila nový návrh na udělení čestné oborové medaile Františka Křižíka za zásluhy 
v oblasti technických věd a za realizaci výsledků vědeckého výzkumu Ing. J. Halámkovi, CSc., 
(navrženého Ústavem přístrojové techniky AV ČR na čestnou oborovou medaili J. E. Purkyně 
za zásluhy v biomedicínských vědách). 

 

VI. Návrh na udělení "Fellowshipu J. E. Purkyně" pro význačné perspektivní vě-
decké pracovníky  

Akademická rada: 

1. bere na vědomí zápis ze zasedání odborné komise pro udělování „Fellowshipu J. E. 
Purkyně“ pro význačné perspektivní vědecké pracovníky, 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby udělila „Fellowship J. E. Purkyně“: 

a) RNDr. Ivanu Řehořovi, Ph.D., navrženému Ústavem organické chemie a bioche-
mie AV ČR, v. v. i., na dobu 5 let, 

b) Mgr. Martinu Schwarzerovi, Ph.D., navrženému Mikrobiologickým ústavem 
AV ČR, v. v. i., na dobu 5 let, 

c) Priv. Doz. Mgr. Aleši Pečinkovi, Ph.D., navrženému Ústavem experimentální bo-
taniky AV ČR, v. v. i., na dobu 5 let, 

d) MSc. Ivanu Jarićovi, navrženému Biologickým centrem AV ČR, v. v. i., na dobu 
5 let, 

e) Dr. Mirosławu Jankowiakovi, navrženému Slovanským ústavem AV ČR, v. v. i., 
na dobu 5 let. 



3. ukládá M. Bilejovi, aby ve smyslu bodů 1 a 5 směrnice Akademické rady AV ČR 
č. 7/2013 zajistil přidělení finančních prostředků uvedeným pracovištím AV ČR, 

4. ukládá Z. Havlasovi a P. Baranovi, aby zajistili každoroční kontrolu plnění pracovního 
programu nositelů Fellowshipu J. E. Purkyně, včetně plnění stanovených podmínek 
příslušného pracoviště. 

 

VII. Návrh zprávy o činnosti Akademické rady Akademie věd České republiky za 
období od L. zasedání Akademického sněmu AV ČR  

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami Zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od L. za-
sedání Akademického sněmu AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předložením této zprávy po úpravě dle připomínek k projednání LI. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR ve smyslu čl. 28 písmena a) Stanov AV ČR. 

 

VIII. Návrh Zprávy o ekonomické situaci Akademie věd České republiky a návrh je-
jího rozpočtu na rok 2018 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh rozpočtu AV ČR včetně jeho rozpisu na pracoviště AV ČR na rok 2018, 

2. bere na vědomí s připomínkami Zprávu o ekonomické situaci Akademie věd ČR ve znění 
pro Akademický sněm, 

3. souhlasí s předložením materiálu po úpravě dle připomínek k projednání LI. zasedání 
Akademického sněmu ve smyslu čl. 14 písmena d) Stanov AV ČR. 

 

IX. Podklad pro návrh usnesení LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR  

Akademická rada 

1. bere na vědomí podklad pro návrh usnesení LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR 
podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předáním tohoto podkladu návrhové komisi Akademického sněmu AV ČR. 

 

X. Kontrola plnění Programu výzkumné činnosti pracovišť AV ČR na léta 2012–
2017 

Akademická rada 

1. souhlasí s předloženým záměrem provést kontrolu plnění Programu výzkumné činnosti 
pracovišť AV ČR na léta 2012–2017 za období 2016–2017 a jeho celkové zhodnocení, 



2. ukládá S. Kozubkovi koordinovat provedení kontroly v souladu s harmonogramem uve-
deným v příloze 2 předloženého materiálu. 

 

XI. Podpora výzkumu, vývoje a inovací na úrovni EU 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci, 

2. ukládá L. Kavanovi a L. Náhlíkovi, aby nadále uvedenou oblast sledovali, podle možností 
přispívali k přípravě klíčových dokumentů ČR a EU vztahujících se k podpoře výzkumu, 
vývoje a inovací ze zdrojů EU a průběžně informovali Akademickou radu o dalším vývoji 
v této oblasti. 

 

XII. Návrh na jmenování ředitele Botanického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Botanického 
ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Botanického ústavu AV ČR, 
v. v. i., jmenovala doc. Ing. Jana Wilda, Ph.D., do funkce ředitele Botanického ústavu 
AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 15. listopadu 2017 do 14. listo-
padu 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci se Z. Havlasem připravil podklady pro stanovení 
mzdy navrženého ředitele. 

 

XIII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu anorga-
nické chemie AV ČR, v. v. i., 

2. nedoporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu anorganické chemie 
AV ČR, v. v. i., jmenovala Mgr. Davida Hradila, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu anor-
ganické chemie AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 15. listopadu 
2017 do 14. listopadu 2022. 

 

XIV. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. souhlasí s poskytnutím 36 657 tis. Kč na úhradu nákladů v rámci projektu BIOCEV (pro 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, Fyziologický ústav AV ČR, Mikrobiologický ústav 



AV ČR, Ústav experimentální medicíny AV ČR), projektu ELI Beamlines (pro Fyzikální 
ústav AV ČR) a projektů OP PIK (pro Ústav fyziky materiálů AV ČR) a se souvisejícím 
navýšením prostředků pro oblast rozpočtu Projekty EU a operační programy o tuto 
částku. 

 

XV. Závěry 6. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada  

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 6. zasedání konaného dne 31. října 2017, 

2. uděluje předchozí souhlas zřizovatele ve smyslu zákona o veřejných výzkumných insti-
tucích k právním jednáním podle bodů I. 2, II.1 – II.13, dle předloženého zápisu Majet-
kové komise AV ČR, 

3. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích k uza-
vření kupní smlouvy mezi Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., jako prodávají-
cím a Univerzitou Karlovou, jako kupujícím, za účelem prodeje spoluvlastnických podílů 
na dotčených nemovitých věcech v k.ú. Vestec u Prahy, dle předloženého zápisu, 

4. schvaluje vklady spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 k pozemku parc. č. 513 v kata-
strálním území Nové Město, jehož součástí je budova č. p. 1000, na adrese Hybernská 
1000/8, Praha 1, včetně součástí a příslušenství, do podílového spoluvlastnictví praco-
višť - Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i., Psychologického ústavu AV ČR, v. v. i., a Ús-
tavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., a vydání dodatků ke zřizovacím listinám těchto 
pracovišť za účelem vkladu takového majetku, dle předloženého návrhu, 

5. schvaluje uzavření dohody o vymezení právních vztahů k objektu č. p. 1000, na adrese 
Hybernská 1000/8, Praha 1, mezi Akademií věd ČR a dotčenými pracovišti, dle předlo-
ženého návrhu, a uděluje dotčeným pracovištím povolení o uzavření této dohody; do-
hoda o vymezení právních vztahů nahrazuje návrh dohody o užívání a správě schválený 
Akademickou radou AV ČR na 7. zasedání dne 3. října 2017, 

6. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise 
AV ČR a tohoto usnesení. 

 

XVI. Nová Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České republiky 
(AV ČR) a Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
(CSIC) 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České repub-
liky (AV ČR) a Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC), 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení, 

3. ukládá H. Sychrové, aby seznámila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce s CSIC. 

 

 



XVII. Informace o postupu rušení Českých národních komitétů - část 4 

Akademická rada 

1. bere na vědomí dílčí postup v řešení problematiky fungování Českých národních komi-
tétů, 

2. schvaluje zrušení 12 Českých národních komitétů dle tabulky v příloze 2, 

3. ukládá H. Sychrové 

a) informovat o zrušení dotčené České národní komitéty, příslušné vědecké společ-
nosti či pracoviště AV ČR, 

b) informovat o této skutečnosti příslušné mezinárodní vědecké unie. 

 

XVIII. Návrh postupu a organizačního zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti 
Akademie věd ČR za rok 2017 

Akademická rada 

1. schvaluje strukturu Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2017 a harmonogram její 
přípravy podle předložených návrhů, 

2. souhlasí s odesláním hromadného dopisu ředitelům pracovišť AV ČR s připomínkami ve 
znění uvedeném v příloze 3 předloženého návrhu, 

3. ukládá P. Baranovi, Z. Havlasovi a J. Řídkému, aby do 6. února 2018 zajistili prostřed-
nictvím vědních oblastí výběr nejúspěšnějších vědeckých aktivit, které v roce 2017 nej-
lépe reprezentovaly činnost pracovišť, a členům Akademické rady, aby do stejného ter-
mínu dodali texty jednotlivých kapitol podle schválené struktury výroční zprávy, 

4. žádá T. Wencla, aby v termínu do 6. února 2018 zajistil výběr nejúspěšnějších aktivit 
v oblasti vzdělávání, popularizace a propagace v rámci celé AV ČR, 

5. ukládá M. Pravdové, aby 

a) ve spolupráci s členy Akademické rady odpovědnými za jednotlivé části výroční 
zprávy, L. Horníčkem a J. Cmarkovou zajistila zpracování návrhu Výroční zprávy 
o činnosti AV ČR za rok 2017 a předložila jej Akademické radě na zasedání 
27. března 2018, 

b) po zpracování českého znění následně zajistila zpracování Výroční zprávy o čin-
nosti AV ČR za rok 2017 v anglickém jazyce, 

6. ukládá L. Horníčkovi a žádá T. Wencla, aby zajistili zveřejnění elektronické verze výroční 
zprávy v českém i anglickém jazyce a distribuci tištěné verze výroční zprávy v českém 
jazyce. 

  

XIX. Přehled popularizačních aktivit AV ČR 

Akademická rada AV ČR 

1. bere na vědomí přehled popularizačních aktivit AV ČR, souhlasí s návrhy a doporuče-
ními předloženými M. Pravdovou a ukládá jí, aby zajistila jejich plnění, 



2. pověřuje M. Pravdovou, aby na některé z příštích zasedání Akademické rady předložila 
novou koncepci komunikační strategie AV ČR 

 

XX. Oficiální překlad názvu AV ČR do anglického jazyka  

Akademická rada 

1. bere na vědomí materiál týkající se překladu názvu AV ČR do anglického jazyka, 

2. pověřuje M. Pravdovou, aby zajistila doplnění grafického manuálu značky a vizuálního 
stylu AV ČR zpracovaném firmou Dynamo design, s. r. o., v roce 2014 tak, aby umož-
noval variantní použití názvu AV ČR v anglickém jazyce. 

 

 XXI. Věcný záměr přípravy projektu "Lumina quaeruntur" 

Akademická rada 

1. schvaluje záměr přípravy projektu "Lumina quaeruntur", 

2. ukládá Z. Havlasovi předložit záměr projektu "Lumina quaeruntur" na zasedání Vědecké 
rady AV ČR dne 30. listopadu 2017, 

3. pověřuje Z. Havlase, aby ve spolupráci se Správním odborem KAV vypracoval věcný 
záměr směrnice k projektu "Lumina quaeruntur" a předložil jej na některém z příštích 
zasedání Akademické rady. 

 

XXII. Návrh na úpravu statutu a jednacího řádu Rady pro využívání duševního vlast-
nictví AV ČR 

Akademická rada schvaluje s připomínkou, že tajemníka Rady pro využívání dušev-
ního vlastnictví jmenuje Akademická rada, statut a jednací řád Rady pro využívání duševního 
vlastnictví AV ČR dle předloženého materiálu, který ruší statut a jednací řád Rady pro využí-
vání duševního vlastnictví AV ČR schválený na 43. zasedání Akademické rady AV ČR dne 
6. září 2016. 

 

XXIII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR o výzkumných programech Strategie 
AV21 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami směrnici Akademické rady AV ČR o výzkumných programech 
Strategie AV21, 

2. ukládá M. Haindlovi, L. Vostré a Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistili po zapracování při-
pomínek následné vydání schválené směrnice. 

 



XXIV. Návrh na přidělení dotací z prostředků Komise pro informační technologie 
AV ČR 

Akademická rada schvaluje přidělení dotací pracovištím AV ČR podle předloženého 
návrhu Komise pro informační technologie AV ČR. 

XXV. Návrh složení koordinační rady Strategie AV21 pro funkční období 2017-2020 

Akademická rada 

1. schvaluje složení koordinační rady Strategie AV21 pro funkční období 2017-2020 podle 
předloženého návrhu, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala nově jmenovanému předsedovi a členům koordinační 
rady Strategie AV21 jmenovací dekrety. 

 

XXVI. Návrh odměny předsedkyni Akademie věd ČR 

Akademická rada 

1. podle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a čl. 8 Stanov AV ČR uděluje před-
sedkyni AV ČR prof. RNDr. Evě Zažímalové, CSc., odměnu za úspěšné splnění mimo-
řádných prací při realizaci vědní koncepce AV ČR a prezentaci výsledků výzkumu, 
včetně spolupráce se zahraničními institucemi v oblasti výzkumu a vývoje, 

2. ukládá L. Horníčkovi, aby zajistil výplatu odměny. 

XXVII. Návrh na poskytnutí dotace na podporu vědecké činnosti nositele vědeckého 
titulu „doktor věd“ na pracovišti AV ČR 

Akademická rada souhlasí s poskytnutím dotace: 

1. Ústavu analytické chemie AV ČR, v. v. i., na podporu vědecké činnosti pro Ing. Františka 
Foreta, CSc., DSc., 

2. Filosofickému ústavu AV ČR, v. v. i., na podporu vědecké činnosti pro prof. RNDr. Ladi-
slav Kvasze, Dr., DSc., a doc. Karla Novotného, Ph.D., DSc. 

 

XXVIII. Návrh na poskytnutí podpory v rámci Programu podpory perspektivních lid-
ských zdrojů – Mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV ČR od 1. 
1. 2018  

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení finančních prostředků pro mzdovou podporu postdoktorandů podle 
návrhu předloženého Komisí Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – 
Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR, 



2. ukládá J. Bludské, aby informovala předkladatele žádostí o výsledku a zajistila zveřej-
nění výsledků na interních stránkách AV ČR, 

3. ukládá M. Bilejovi poskytnout schválené finanční prostředky příslušným pracovištím 
AV ČR. 

XXIX. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady  

Akademická rada 

a) bere na vědomí informaci P. Barana týkající se reakce AV ČR na připomínkové řízení 
k materiálu vlády ČR čj. 26822/2017-OMP „Definice druhů výsledků“ (samostatná pří-
loha č. 4 Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory) 
s tím, že L. Horníček prověří aktuální situaci a bude informovat Akademickou radu; 

b) souhlasí s návrhem P. Barana, aby předsedkyně AV ČR převzala záštitu nad křestem 
knihy o Karlu IV., který se bude konat 8. listopadu 2017 v Senátu Parlamentu ČR; 

c) bere na vědomí informaci P. Barana o personálních záležitostech v Etnologickém ústavu 
AV ČR, v. v. i.; 

d) bere na vědomí informaci P. Barana o ukončení projektu „Česko na cestě“ s tím, že jeho 
výsledky by měly být využity v budoucnu; 

e) bere na vědomí podnět P. Barana, aby příští ročník „Týdne vědy a techniky“ byl věnován 
stému výročí československé státnosti; 

f) souhlasí s návrhem Z. Havlase, aby předsedkyně AV ČR převzala záštitu nad meziná-
rodní konferencí „US – Czech Conference on Advanced Nanotechnology and Chemis-
try“, která se bude konat 17. - 18. listopadu 2018 v Praze; 

g) souhlasí s návrhem Z. Havlase, aby příští slavnostní přednáška z cyklu „Akademie věd 
ČR – špičkový výzkum ve veřejném zájmu" nesla název „Nová polymerní léčiva pro bez-
pečnou a účinnou léčbu nádorů; 

h) souhlasí s návrhem Z. Havlase, aby v Kanceláři AV ČR byl určen pracovník odpovědný 
za harmonogram a organizaci slavnostních přednášek na Žofíně z cyklu „Akademie věd 
ČR – špičkový výzkum ve veřejném zájmu" s tím, že L. Horníček prověří aktuální perso-
nální možnosti a bude informovat Akademickou radu; 

i) souhlasí s návrhem J. Řídkého, aby předsedkyně AV ČR vyjádřila podporu národnímu 
komitétu COSPAR a Ústavu fyziky atmosféry, v. v. i., při ucházení se o pořadatelství 
mezinárodní konference „44th Scientific Assembly COSPAR“ v Praze pro rok 2022 

j) bere na vědomí námět A. Fejfara k provedení změny internetových stránek AV ČR v tom 
smyslu, aby bylo možné přepínat mezi jazykovými verzemi bez odskoku na úvodní 
stranu. L. Horníček prověří aktuální technické a personální možnosti a bude informovat 
Akademickou radu. 

k) bere na vědomí námět A. Fejfara, aby administrativní zázemí pro Strategii AV21 zajišťo-
val sekretariát Vědecké rady AV ČR; 

l) diskutovala možnost přípravy publikace o budově Národní 3 s tím, že pověřila T. Petra-
sovou prověřením možnosti zapojení pracovišť Akademie věd ČR a návrhem postupu 
do lednového zasedání Akademické rady; 

m) bere na vědomí podnět T. Petrasové týkající se revitalizace prostor v přízemí budovy 
Národní 3; 



n) bere na vědomí informaci T. Petrasové, že odpovědi na dopis asociace ALLEA o zastou-
pení žen v řídících funkcích AV ČR bude obsahovat odkaz na odpověď Učené společ-
nosti ČR k tomuto tématu; 

o) bere na vědomí informaci P. Krejčího, že věcně příslušní pracovníci Kanceláře AV ČR 
obdrželi připomínky k dohodě o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních pro-
gramů s tím, že tyto připomínky budou zapracovány; 

p) bere na vědomí návrh P. Krejčího na personální posílení agendy spolupráce s vysokými 
školami s tím, že L. Horníček prověří aktuální možnosti a bude informovat Akademickou 
radu; 

q) bere na vědomí informaci L. Náhlíka o návrhu témat, která plánuje prezentovat na vý-
jezdním zasedání předsednictva Grantové agentury ČR; 

r) bere na vědomí podnět J. Lazara na zpracování grafického vizuálu pro prezentaci Stra-
tegie AV21 a jejích výsledků; 

s) bere na vědomí informaci S. Kozubka o používání zkratky Biologického centra AV ČR 
s tím, že Akademická rada doporučuje používání stávající zkratky; 

t) bere na vědomí informaci S. Kozubka, že připravil zprávu o výzkumné činnosti ústavů 
AV ČR; 

u) bere na vědomí informaci L. Kavana, že doc. P. Šebo z Mikrobiologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., se vzdal členství v Radě pro evropskou integraci AV ČR; 

v) bere na vědomí informaci L. Kavana o zapojení Slovenské akademie věd do platformy 
EuroNanoMed3 s tím, že AV ČR se této iniciativy nebude účastnit; 

w) bere na vědomí podnět E. Zažímalové na zajištění převoditelnosti českých a anglických 
internetových stránek AV ČR a na určení odpovědné osoby z Kanceláře AV ČR s tím, 
že L. Horníček prověří aktuální personální možnosti a bude informovat Akademickou 
radu; 

x) bere na vědomí doporučení L. Vostré na dopracování Zprávy o činnosti Akademické 
rady dle původní struktury a její předložení Akademické radě k připomínkám; 

y) bere na vědomí doporučení L. Vostré, aby informace o spolupráci s vysokými školami 
byly zařazovány jako pravidelný bod do úvodní části programu zasedání Akademické 
rady; 

z) bere na vědomí návrh L. Vostré, aby byl L. Náhlík pověřen jednáním s MŠMT v záleži-
tosti klasifikace hospodářských a nehospodářských činností v souladu s metodikou 
schválenou Akademickou radou v rámci doporučení Rady pro využívání duševního 
vlastnictví; 

aa) bere na vědomí poděkování L. Vostré členům Akademické rady, kteří vyplnili dotazník 
Komise pro organizaci Kanceláře AV ČR; 

bb) bere na vědomí podnět L. Vostré, aby se Ekonomická rada AV ČR zabývala problema-
tikou pojištění členů dozorčích rad a v této souvislosti provedla analýzu pojistných smluv 
a navrhla řešení; 

cc) bere na vědomí podnět L. Vostré, aby sekretariáty vědních oblastí poskytly výroční 
zprávy dozorčích rad pracovišť AV ČR za rok 2016 Ing. J. Heřmánkovi za účelem vypra-
cování souhrnné analýzy; 

dd) bere na vědomí informaci L. Vostré, že v březnu 2017 zanikla ochranná známka AV ČR 
k projektu Otevřená věda s tím, že požádala L. Horníčka o určení pracovníka Kanceláře 
AV ČR osoby, která bude odpovědná za vedení evidence ochranných známek; 

ee) bere na vědomí informaci M. Pravdové o dotisku publikace „Biologie a magnetismus“ 
v počtu 1500 ks v celkové částce 61 600 Kč; 



ff) bere na vědomí informaci H. Sychrové o žádosti ředitele Biologického centra AV ČR 
o dotaci na pracovní cestu do Izraele a rozhodnutí tuto cestu nepodpořit;  

gg) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že Akademie věd ČR dostala od Science Europe 
odpověď na svůj dopis oznamující, že v současnosti do Science Europe Akademie věd 
ČR nehodlá vstoupit. Akademie věd bude i nadále pozorně sledovat činnost organizace 
Science Europe, ale o členství zatím žádat nebude; 

hh) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že v listopadu 2017 se v Praze uskuteční Czech-
China Science and Technology Symposium a za Akademii věd ČR budou řečníky této 
konference A. Fejfar a J. Řídký; 

ii) bere na vědomí informaci H. Sychrové o možnosti navrhnout kandidáta do výboru 
ALLEA a informaci zástupkyně AV ČR v ALLEA dr. Petrasové, že z pracovních důvodů 
nemůže nominaci přijmout; 

jj) bere na vědomí informaci H. Sychrové o možnostech spolupráce s Tchaj-wanem s tím, 
že by měla být ustavena pracovní skupina AV, která by byla zárodkem budoucí platformy 
pro spolupráci ve výzkumu mezi ČR a Tchaj-wanem, identifikovala priority v této oblasti 
a podílela se na česko-tchajwanských Technologických dnech v květnu 2018; 

kk) bere na vědomí informaci H. Sychrové o pořádání Vltava mítinku ústavy UT a UJF s tím, 
že AV ČR podpoří pořádání této akce; 

ll) bere na vědomí informaci H. Sychrové o společném zasedání AV ČR a Slovenské aka-
demie vied ve dnech 11.–12. ledna 2018 v Praze, o jeho předběžném programu a o slo-
žení delegace AV ČR; 

mm) bere na vědomí informaci H. Sychrové o nedostatcích v tvorbě cizojazyčných propagač-
ních materiálů s tím, že L. Horníček zjedná nápravu a o výsledku bude informovat Aka-
demickou radu; 

nn) bere na vědomí informaci M. Haindla o aktuálním vývoji Strategie AV21; 

oo) bere na vědomí informaci J. Gabriela, že 13. listopadu 2017 se uskuteční schůzka Do-
zorčí komise Akademického sněmu, aby projednala Zprávu o činnosti Akademické rady 
za období od L. zasedání Akademického sněmu AV ČR, Zprávu o ekonomické situaci 
AV ČR a návrh jejího rozpočtu na rok 2018; 

pp) bere na vědomí informaci L. Horníčka o převodu poštovních schránek s tím, že tato pro-
blematika bude dále diskutována v rámci pracovní skupiny, která připraví návrh řešení 
na příští zasedání Akademické rady; 

qq) bere na vědomí informaci T. Wencla o možnostech revitalizace prostor v přízemí budovy 
Národní 3 s tím, že T. Petrasová bude kontaktní osobou Akademické rady v této záleži-
tosti. 

 

 

     
 


